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Vážení čtenáři, 
I přesto, že sluníčka jsme si ještě moc venku neužili, září nám v dub-

nu naše sportovní kluby. Hokejisté se historicky poprvé probojovali do 
finále extraligy a lvice bojují o obhajobu bronzových medailí. V dub-
novém čísle Hradečáku jsem se ale věnovala jiným tématům, protože 
sportu je všude plno. Ať už je to rozvoj soustavy zásobování teplem 
v centru města, nebo novým radarům, které od května začnou rozdá-
vat pokuty. Co mě ale potěšilo nejvíc byl rozhovor s Jiřím Koblížkem 
(85), skautem, který zasvětil celý svůj život dětem. Rozhovor nejen 
o tom, že v přírodě neexistuje lež najdete hned na titulní straně. 

Přeji Vám příjemné počtení.                                                 Eliška H.

(Pokračování na str. 2)

(Pokračování na str. 2)

Další místa v historickém centru Hradce dosáhnou
na dálkové teplo, neobejde se to bez omezení dopravy

„Město a Tepelné hospodářství 
koordinují dlouhodobě přípravu této 
důležité investiční akce, která bude 
jednak krokem k větší nezávislosti 
na plynu, a za druhé přinese úsporu 
v nákladech na vytápění pro zdejší 
odběratele. Takto rozsáhlá investice 
se pochopitelně bez uzavírek a ob-
jízdných tras neobejde, ale prioritou 

nás všech samozřejmě je, abychom 
do pohybu pěších a motoristů v his-
torickém centru zasahovali co nejmé-
ně,“ vysvětluje hradecká primátorka 
Pavlína Springerová.

Stavbaři budou muset navíc svůj 
postup konzultovat s archeology, Vel-
ké náměstí patří k lokalitám s vůbec 
nejcennějšími nálezy. „Protože se 

jedná o místo nejstaršího osídlení, 
jsou tu archeologické nálezy vlastně 
samozřejmostí. Máme s tím zkuše-
nosti z našich předchozích investič-
ních akcí na tomto místě. Samozřej-
mostí bude šetrný přístup, přítomnost 
archeologů a velmi obezřetný postup, 
zejména u katedrály sv. Ducha, kde 

Hradec Králové – Spojit vyšší nezávislost na dodávkách plynu s možností úspor pro odběratele. 
Takovou ambici si klade rozsáhlá investiční akce Tepelného hospodářství Hradec Králové, díky kte-
ré v letošním roce přibude v historickém jádru města míst, které se budou moci připojit na bezpečné 
a levnější dálkové teplo. V letošním roce tak bude umožněno připojit například všechna odběrná 
místa Klicperova divadla, budovu historické radnice, bývalé knihovny a další. Harmonogram počítá 
s realizací v etapách, aby byla zajištěna možnost objízdných tras a nedocházelo ke kolizím s kultur-
ními a společenskými akcemi. Zahájení je plánováno v dubnu, konec prací pak v říjnu. Postupně se 
práce dotknou krčku mezi Malým a Velkým náměstím směrem k ulici Na Kropáčce, Klicperovy ulice, 
částečně ulic Dlouhé a Úzké, ale i prostranství mezi katedrálou sv. Ducha a bývalou radnicí. Největší 
objem výkopových prací přitom bude soustředěn do prázdninových měsíců, kdy pravidelně klesá 
provoz v celém městě.

Mám ráda krátké nadpisy, které přesně vy-
stihnou obsah. A tohle je přesný případ, roz-
hovor s celoživotním skautem, zásadovým 
člověkem, který svůj život zasvětil dětem. Jiří 
Koblížek, zvaný Akela, se narodil roku 1938. Po 
druhé světové válce se stal členem skautského 
(vlčáckého) oddílu v Hradci Králové. Do záka-
zu v roce 1948 se účastnil pravidelné činnos-
ti, poté se scházeli po domácnostech. V roce 
1968 obnovil oddíl; po zákazu roku 1970 jej 
vedl tajně pod ofi ciální hlavičkou Pionýra. Po 
roce 1989 jej obnovil v rámci skautingu. Tako-
vého člověka je radost potkat, natož zpovídat.

V přírodě není lež, ale opravdovost

Jako rodilému Hradečákovi mu-
sím položit otázku, jaké máte vzpo-
mínky na dětství?

Narodil jsem se v Hradci Králové. 
Moje první setkání se skautingem 
bylo v roce 1945 na podzim. Když 
jsme si s kluky hráli v Okružní ulici, 
přišel k nám Pepík Pavel a nabízel 
nám vstup do skautu. Bylo mi sedm 
let. Potom jsem se ale s Pepíkem 
Pavlem sešel až v roce 1971.

Kam jste chodil do školy?
Do obecné školy a měšťanky 

v Hradci. Obecná škola měla pět tříd 
a je na Pospíšilově třídě. Dnes je tam 
Gymnázium Boženy Němcové. Po-

tom jsem začal chodit do stavební 
průmyslovky, ale musel jsem skon-
čit. Mého tatínka komunisti odsoudili 
do vězení na jedenáct let v procesu 
s hradeckými lidovci.

A po škole?
V letech 1953 až 1955 jsem se učil 

ve Velodružstvu, potom jsem šel na 
vojnu k černým baronům. Po vojně 
jsem pracoval v prodejně jízdních kol. 
Pak jsem šest let v Tesle byl řezačem 
křemene. Řezali jsme diamantovými 
pilami křemen do elektrických nástro-
jů a přístrojů.

Za značného zájmu příznivců výtvarného umění byla v městském 
prostoru ve Škroupově ulici v Hradci Králové ofi ciálně otevřena 
nová galerie Škroupovka. Při této příležitosti zdejší Klub konkretistů 
KK3 připravil skutečně reprezentativní výstavu nazvanou Šly panen-
ky silnicí. Návštěvníci zde mohou vidět díla učitele a žáka - sochaře 
Karla Nepraše a hradecké sochařky a restaurátorky Martiny Hozové.

Nová galerie Škroupovka otevřela 
dveře výstavou Šly panenky silnicí

 „Dlouho jsme řešili, s kým by měla 
Martina Hozová vystavovat, aby to 
bylo na začátku něco velkolepého. 
Řekli jsme si, že to musí být jedině její 
učitel Karel Nepraš. I když jsou jeho 
práce už tak slavné, že se jen stěží 
mohou objevit v nějaké nezávislé ga-
lerii, přesto se nám podařilo dostat do 
nové galerie Škroupovka jeho Patní-
ky,“ řekla při vernisáži kurátorka vý-
stavy Martina Vítková.

Patníky, které lze vidět před Lich-
tenštejnským palácem na Malostran-
ském náměstí v Praze, jsou připo-
mínkou popravy 27 českých pánů. 
Dílo předního českého umělce Karla 
Nepraše zde bylo umístěno v roce 
1993. Každá hlava je jiná a každá je 
stylizovaným zobrazením jednoho 
z popravených českých pánů. Nyní 
část z nich může hradecké publikum 
spatřit v ne zcela tradiční galerii s vy-
sokými stropy a prosklenými výloha-
mi, jak protínají střed expozice.

Stejně jako Nepraš i Hozová vychá-
zejí z nových mýtů dneška. Sochař, 
který v letech 1990 až 2002 vedl ateli-
ér sochařství na Akademii výtvarných 
umění, jímž prošlo několik desítek 
adeptů trojrozměrné tvorby a mezi 
prvními právě Hozová, spojoval gro-
tesku, minimalistické prvky, hlubokou 
znalost sochařských hmot a postupů, 
tradičních i experimentálních. Jeho 

žákyně, jak je patrné z hradecké vý-
stavy, se vydala cestou tradiční formy 
sochařství zahrnující fi guru, hlavu či 
reliéf. Přesto oba umělci ve své tvorbě 
představují jakousi spojitou nádobu.

Ve Škroupovce Hozová předvádí 
fi gury omotané kabely, punkové kera-
mické hlavy a reliéfy s panenkami na 
cestě. I když je její dílo doprovázeno 
tématy, jako jsou technoskepticismus, 
evoluce, orwellovská absolutní totalita 
nebo kafkovská úzkost, vše je však 
doplněno slušnou dávkou černého 
humoru. „Nepraš byl sochař, kte-
rý spojoval živé s neživým. Byl také 
„instalatérským“ umělcem, který do 
svých prací rád používal instalatérské 
trubky. Zájem o průmysl, technické 
věci, které nás stále provázejí, to Mar-
tina Hozová po Karlu Neprašovi tak 
trochu zdědila, ale zároveň posunula 
do dnešní doby,“ uvedl kurátorka.

Východočeská sekce Klubu konkre-
tistů působí v Hradci Králové od roku 
2007. Po dvaceti letech se výstavní 
činnost konkretistů stěhuje z hradec-
ké galerie AMB do prostoru bývalých 
zdravotních potřeb ve Škroupově uli-
ci. Galerie Škroupovka je zárodkem 
městské galerie, která Hradci Králové 
dlouhodobě v kulturním portfoliu chy-
bí. Aktuální výstava Šly panenky silni-
cí zde potrvá do 20. dubna.

Zdroj: Salonky

ŘIDIČI POZOR! Penalizační modul inteligentního dopravního 
systému (IDS) v Hradci Králové začne už brzy fungovat. Mo-
nitoring průjezdu na červenou se na vybraných křižovatkách 
spustí už od soboty 1. dubna. Od začátku května budou pro-
vinilcům chodit pokuty také za překročení rychlosti. A žádnou 
benevolenci nečekejte. Na padesátce přijde řidičům pokuta už 
za překročení rychlosti o čtyři kilometry za hodinu. Celý IDS má 
podle radnice především zvýšit plynulost a bezpečnost dopra-
vy ve městě.

Nové radary začnou od května 
rozdávat pokuty. Benevolenci nečekejte

zu systém podle dřívějších informa-
cí České televize zaznamenal přes 
26 000 přestupků.

Za IDS město zaplatí 317 milionů 
korun včetně DPH. Dnes zastupitelé 
schválili třetí dodatek smlouvy s doda-
vatelskou fi rmou Cross Zlín o zvýšení 
ceny téměř o 19 milionů korun. Důvo-
dem bylo zaplacení prací, které nešly 
dříve předvídat. Především šlo o nad-
měrné odvozy suti z přestavovaných 
křižovatek, zejména z kruhového objez-
du Brněnská. Na stavbu město získalo 
evropskou dotaci 158 milionů korun.

Systém bude dopravu řídit tak, aby 
se netvořily kolony, například v ranní 
či odpolední špičce. Reagovat by měl 
například i na houstnoucí dopravu 
v době předvánočních nákupů. Sys-
tém by měl také umět komunikovat 
s auty, která již mají zabudované chyt-
ré palubní počítače. U MHD bude sys-
tém preferovat vozidla se zpožděním.

Zdroj: ČTK/Salonky

Po zhruba pětiměsíčním zkušeb-
ním provozu chystá hradecká radni-
ce spuštění IDS se všemi jeho prvky. 
Už brzy tak začne fungovat také pe-
nalizační modul systému. Hlavní části 
penalizačního modulu tvoří celkem 12 
kamerových bodů v ulicích Hradce 
Králové. Ty zaznamenávají přestup-
ky řidičů už od poloviny listopadu. 
Až doposud se však řidiči pokut bát 
nemuseli. Systém totiž běžel ve zku-
šebním režimu. To se ale už brzy 
změní.

Už od soboty 1. dubna začnou 
naplno fungovat kamery, které de-
tekují průjezd vozidel na červenou. 
„Penalizační modul IDS bude v ob-
lasti monitoringu jízdy na červenou 
spuštěn 1. dubna. Od 1. května pak 
budou v případě překročení rychlosti 
u radarů zasílána data o přestupcích 
na městskou policii,“ potvrdil náměs-

tek primátorky pro dopravu Miroslav 
Hloušek (ODS). 

Ten zároveň odmítl, že by radni-
ce mohla menší přestupky tolerovat. 
„Nechal jsem si udělat  právníky mi-
nisterstva vnitra rozbor, zda můžeme 
na padesátce nastavit zaznamenávání 
přestupků například až od rychlosti 60 
km/h. Jedinou zákonnou tolerancí je 
ale technická odchylka měření. Ta je při 
nařízené maximální rychlosti 50 kilo-
metrů v hodině tři kilometry,“ řekl Salon-
kám Hloušek. Přestupkem tedy bude 
rychlost 54 kilometrů v hodině a vyšší.

Podle náměstka pro dopravu byla 
mezi Hradečáky po měření rychlosti 
společenská poptávka, její zavedení 
vyžadovaly komise místní samosprá-
vy i občané. „Bohužel pro některé 
řidiče, kteří mají těžkou nohu, tak 
příští období budou složitější,“ dodal 
Hloušek. Za dobu zkušebního provo-



Velká změna práv spotřebitele 
aneb obrana proti klamavým 
praktikám obchodníků

V minulém právním okénku jsme Vás informovali, že 
došlo ke změně občanského zákoníku a dalších souvi-
sejících zákonů, přičemž byly zásadně rozšířeny práva 
spotřebitele na ochranu proti nekalým obchodníkům. 
Zároveň jsme uvedli, jakou ochranu zákon nyní posky-
tuje proti tzv. „šmejdům“. V dnešním právním okénku se 
podíváme na to, co jsou to tzv. klamavé praktiky a jak se 
proti nim můžeme bránit.

O tzv. klamavých praktikách mluvíme tehdy, pokud 
podnikatel uvede nepravdivou nebo zavádějící informa-
ci, aby nás přiměl ke koupi zboží nebo služby, které bychom jinak třeba koupit 
vůbec nechtěli. Může se třeba jednat o tvrzení, že produkt „zázračně“ vyléčí 
veškeré nemoci nebo se může jednat o neoprávněné použití značky jakosti (bio-
-potraviny). Častým případem je i situace, kdy obchodník nepravdivě tvrdí, že 
produkt je nabízen jen po omezenou dobu (např. 12 hodin) a pak již nebude 
k dispozici. Klamavou praktikou může být ale i správná informace, která má za 
cíl spotřebitele uvést v omyl anebo naopak zatajení některé důležité informace. 
Tím je například neinformování spotřebitele, že produkt není vhodný pro děti 
a mohl by být pro ně nebezpečný.

Spotřebitel, proti kterému obchodník použije nekalou obchodní praktiku, má 
nově právo odstoupit od smlouvy do 90 dnů od jejího uzavření, anebo může 
případně po podnikateli požadovat přiměřené snížení ceny. Zároveň, pokud se 
podnikatel dopustí nekalé obchodní praktiky, hrozí mu uložení pokuty až ve výši 
50.000.000 Kč.

    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

(Dokončení ze str. 1)

(Dokončení ze str. 1)

V přírodě není lež, ale opravdovost
Neměl jste kvůli tatínkovi problé-

my?
Kvůli tatínkovi mě ani tam nechtěli 

přijmout. Vydržel jsem tam šest let, 
až jsem musel odejít ze zdravotních 
důvodů. Vrátil jsem se ke kolům, kde 
jsem byl do roku 1974. To jsem pře-
stoupil do Československé televize 
na Slezském Předměstí, kde jsem dě-
lal vedoucího skladu.

Jaký byl váš první výlet se skauty?
Můj první výlet byl v roce 1947 do 

Pralesa. Za nemocnicí, podél Labe, 
je rameno řeky, kde to vypadá jako 
prales, tak je to tam zarostlé. Poprvé 
jsem viděl, jak se dělá ohniště. Vy-
loupnul se drn a vařili jsme polévku.

Jak dlouho jsi byl členem hra-
deckých skautů?

Byl to oddíl katolických skautů; ve-
doucím byl páter František. Scházeli 
jsme se od roku 1946. Po roce 1946 
jsem jezdil na tábory s charitou, kde 
můj tatínek dělal hospodáře. Prv-
ní tábor byl v Pecce u Nové Paky. 
Skauting byl zakázán v roce 1949. 
Ofi ciálně jsme ukončili činnost v roce 
1950, ale i potom jsme se scháze-
li po rodinách. To skončilo po udání.

A potom?
Skauting byl obnoven v roce 1968, 

začínali jsme v dubnu. Třicátého 
prvního března 1968 byl ustavující 
sjezd Junáků a přátel v Hradci Krá-
lové. Šestnáctého dubna byla první 
schůzka hradeckých vlčat. Dvacátého 
devátého dubna se rozdělila vlčata 
do smeček. Pátého května byl první 
výlet na Nový Hradec na hvězdárnu. 
Šestého až 28. července byl společný 
tábor všech tří smeček ve Vysokých 
Žibřidovicích pod Králickým Sněžní-
kem. Bylo tam 50 vlčat; někteří chlap-
ci šli teprve v září do školy.

Jak vznikaly tvoje deníky, legen-
dární zápisky z výletů?

Když jsem 1. září 2004 skončil s ve-
dením oddílu, začal jsem dělat archiv. 
Já jsem totiž veškeré fotografi e z vý-
letů ukládal do obálek a označoval 
jsem je, kdy to bylo a kam to bylo. Po 
tom roce 2004 jsem chtěl ke každému 
výletu dát dvě fotografi e, ale to nešlo: 
každá měla svůj příběh. Všechny roky 
jsou zachyceny.

Kolik výprav to je, za třicet let?
Bude jich přes 400.
Kde jste tábořili?
V roce 1969 proběhl krásný, druhý 

tábor ve Svratce. Vedl ho Kája Straka 
a já mu dělal zástupce; byl to poslední 
tábor, který jsme s Kájou vedli. Zú-
častnilo se ho 42 vlčat ve třech smeč-
kách. Potom první a druhá smečka 
jezdily dohromady a třetí smečka sa-
mostatně.

Jak vznikla Lvíčata?
V roce 1970. Skončil skautský tá-

bor v Ostroměři , rozloučili jsme se 
se skautskými kroji. Proběhlo setkání 
všech oddílů tábořících v okolí hradu 
Pecka. Všichni se loučili se skautin-
gem. Nikdo nevěděl že je to  na dal-

ších dvacet let. Druhá smečka ztratila 
vedení, takže přešla k nám a my po-
kračovali jako Lvíčata. Někdy v září 
přiběhl náš bývalý střediskový vůdce 
Zdeněk Lžičař s tím, že musíme mít 
nějaké jméno, a nemůžeme si říkat 
1. smečka. Napadlo mě: Lvíčata. Je 
to přesmyčka ze slova vlčata, pro-
to nám zůstal i pokřik: Vždy a všude 
dětem všem, Lvíčata (vlčata) jsou pří-
kladem. Bum a ratata, jsme hradecká 
Lvíčata!

Pod kým jste pokračovali?
Uvědomil jsem si, že děti budou 

stejně muset chodit do Pionýra, proto-
že se budou chtít dostat na školy atd. 
Měli jsme tábořiště, na poslední chví-
li jsme od města dostali stany. O to 
všechno bychom byli přišli. Vzniklo 
Sdružení dětských a mládežnických 
organizací. Museli jsme si od rodičů 
vyžádat písemný souhlas s přecho-
dem dětí do pokračujícího oddílu. Nej-
krásnější souhlas byl Martina Drašne-
ra, kdy mu tatínek napsal: Souhlasím 
s tím, aby můj syn Martin Drašner pře-
šel do nové organizace, bude-li jeho 
vedoucím bratr Jiří Koblížek.

Kolik dětí přišlo? A kolik bylo za-
kládajících členů Lvíčat celkem?

Všichni až na jednoho. Celkem jich 
bylo zhruba šestadvacet. Podle regis-
trace z roku 1971.

Co se stalo s věcmi připomínají-
cími skauting, se symboly, kroji...

Každý si je nechal, ale nesmělo se 
jich používat. Jednou jsem si na tábo-
ře nechal skautský opasek a byl jsem 
na to upozorněn.

Necítil jste po devětaosmdesá-
tém roce určité rozčarování z pří-
stupu skautů...?

Slýchal jsem na svou adresu, ten 
Koblížek stejně musí být načichlý Pio-
nýrem. Já jsem nebyl načichlý Pioný-
rem, já jsem byl načichlý skautingem 
od roku 1946. Kdybych nebyl, v roce 
1990 bych býval odešel a nechtěl do 
skauta. Většinou tak mluvili ti, kteří 
dvacet let nic nedělali, a pak se vrátili, 
rozdávali rozumy a kritizovali.

Do kdy jste Lvíčata vedl?
Do 1. září 2004, kdy mně bylo 66 

a půl. Předal jsem je Pavlu Tejklovi - 
Žabákovi.

Spočítal bys, kolik dětí ti prošlo 
rukama?

Hodně generací. Nejstarší -  roč-
ník 1955. A když jsem odcházel, byl 
to ročník asi 1996. Čtyřicet let dětí. 
Některé generace byly výborné….
Rodiče jiných byli takoví, že se s nimi 
nedalo spolupracovat. Odkládali děti.   
V roce 1988 jsme měli vynikající partu 
rodičů, takže jsme se odvážili rozebí-
rat objekt na Moravském Předměstí, 
který jsme potom v květnu 1989 po-
stavili na Zlaté Skále v Ostroměři.

Co byste vzkázal současným 
skautům?

Nezapomínejte na skautský slib a zá-
kony, tam je vše, co vás v životě po-
vede správným směrem. Neopouštějte 
přírodu, vždycky se do ní vraťte; tam 
není lež, ale opravdovost.    Eliška H.

Filharmonie Hradec Králové bude mít po 23 letech nového ředite-
le. Nástupcem Václava Dernera se od 1. července letošního roku sta-
ne 38letý kytarista, skladatel a hudební pedagog Vladimír Šrámek. 
Kapelník Jazz Police a člen mnoha dalších hudebních kapel uspěl 
ve výběrovém řízení, kterého se zúčastnilo šest uchazečů. Na svém 
webu o tom dnes informovala hradecká fi lharmonie.

Hradec Králové připravil vyhlášku, která má omezit používání zábavní 
pyrotechniky na celém území města. S výjimkou 31. prosince a 1. ledna 
nebude možné ve městě používat hlučnou pyrotechniku. Zákaz se nevzta-
huje na méně hlučné výrobky řazené do kategorií F1 a F2 jako jsou prskav-
ky, konfety nebo dětské, dortové a obdobné fontány. Návrh nové vyhlášky 
o regulaci zábavní pyrotechniky na svém včerejším zasedání schválili rad-
ní města, ke konci měsíce o něm budou rozhodovat hradečtí zastupitelé.

Změna po 23 letech. Novým ředitelem 
fi lharmonie bude Vladimír Šrámek

Radnice plánuje omezit používání 
zábavní pyrotechniky na území města

Ředitel hradecké fi lharmonie Václav 
Derner se rozhodl skončit ve své funk-
ci k 30. červnu letošního roku po dlou-
hých 23 letech. „Moje působení mně 
dalo radost z hudby a z ohlasů, kdy 
spolu s mými kolegy zjišťujeme, že na-
sazení, které své práci věnujeme, není 
marné,“ uvedl 64letý Václav Derner. 

Ve funkci ředitele fi lharmonie ho 
nahradí 38letý hudebník Vladimír Šrá-
mek, který uspěl ve výběrovém řízení. 
„Expertní komise složená ze zástupců 
správní rady, odborné hudební veřej-
nosti a zástupce unie orchestrálních 
hráčů a orchestru vybírala z šesti kan-

didátů, kteří se zúčastnili ústních po-
hovorů. Za nejvhodnějšího kandidáta 
na pozici ředitele Filharmonie Hradec 
Králové, o.p.s. byl výběrovou komisí 
správní radě doporučen Vladimír Šrá-
mek, jehož volbu správní rada na svém 
jednání dne 29. března jednomyslně 
schválila,“ informovala dnes fi lharmo-
nie na svých webových stránkách. 

Vladimír Šrámek vystudoval jazzo-
vou kytaru na Konzervatoři Jaroslava 
Ježka a Hudební vědu na Masaryko-
vě univerzitě v Brně. Své muzikant-
ské zkušenosti předává dětem na 
ZUŠ Střezina v Hradci Králové. Je 

Další z méně známých rostlin, působící blahodárně na lid-
ský organizmus, je Vitanie snodárná (Withania somnifora). 
Dodává energii, vitalitu a je vhodná pro starší lidi.

Vitanie, ale také Ashwagandha (lidově indický ženšen) má 
výrazné imunostimulační účinky.

VITÁNIE SNODÁRNÁ 
– rostlina plná vitality a energie

Poměrně snadno ji lze pěstovat 
i v našich podmínkách, ale není schop-
na přežít zimu; bez problémů přežije 
v domácích podmínkách v květináči. 
Rostlina dorůstá do výšky kolem 1 m. 
Větve jsou porostlé jemným šedavým 
chmýřím a vejčitými listy. V úžlabí lis-
tů na krátké stopce vyrůstají svazečky 
malých žlutozelených květů. Plodem 
jsou drobné oranžové bobule o prů-
měru asi 0,5 cm. Trochu připomíná 
židovskou třešeň.

K terapeutickým účelům se využívá 
hlavně kořen, který je silným adap-
togenem a antioxidantem. Příznivé 
účinky má i nať, kterou můžeme sušit 
a připravit si z ní čaj (nálev). V ajurvé-
dě jsou kořenům připisovány mnohé 
účinky, používá se jako nervové to-
nikum, pomáhá při stresu, napomá-
há při potížích se spánkem (ostatně 
„snodárná“ můžeme volně nazvat 

„dárkyně snů“). Působí též na revma-
tické potíže, zánětlivé stavy a na po-
tenci. Dlouhodobé užívání urychluje 
rekonvalescenci po zranění či nemo-
ci, má zklidňující regenerační účinky 
a zpomaluje stárnutí.

Pěstování v našich podmínkách je 
velmi snadné. Předpěstujeme sadbu 
a v polovině května vysadíme sazeni-
ce na záhon, či do většího květináče. 
Během vegetace přiměřeně zalévá-
me. Na podzim před prvními mrazíky 
rostliny vyryjeme, kořen usušíme při 
60 °C.

Příprava nápoje z usušeného ko-
řenu: kořen rozemeleme na prášek. 
Užívá se 3-5 g  rozemleté drogy den-
ně jako odvar v 0,3-0,5 l svařené vody 
či v mléce, s medem. Užívá se 2x 
denně.

Tinktura se připravuje ze 100 g su-
ché drogy na 0,5 l 60% alkoholu.  Po 

10 dnech (uložené v šeru) každý den 
protřepeme. Poslední den se scedí 
a můžeme užívat 1 kapku na 1 kg tě-
lesné hmotnosti.            Ing. Jiří Pirner

zakládajícím členem a kapelníkem 
Jazz Police. Znát ho můžete i z pů-
sobení v dalších kapelách jako jsou  
Petr Sovič & Gramofon, Factorial Or-
chestra, Tuxedo Orchestra, Big Band 
Jiřího Pavlíka nebo Stop Time Band 
Jiřího Pavlíka. Na kytaru hraje také 
v orchestrech pro muzikály Rocky, 
Mamma Mia, Tři oříšky pro Popelku 
nebo Kvítek z hororu. 

Filharmonie Hradec Králové sho-
dou okolností právě včera večer 
uspěla na předávání výročních cen 
města Hradec Králové. Ředitel Václav 
Derner přebral hned dvě ceny. Za od-
vážně pojatý open air koncert na řece 
Labi získala Filharmonie Hradec Krá-
lové ocenění Hradecká múza. Kon-
cert s podtitulem Vodní hudba na ná-
plavce Eliščina nábřeží měl zároveň 
obrovský úspěch u veřejnosti, která 
zvolila taktéž Událostí roku 2022.   

Zdroj: Salonky

Další místa v historickém centru Hradce dosáhnou
na dálkové teplo, neobejde se to bez omezení dopravy

se pod úrovni terénu nalézá historický 
hřbitov,“ upřesňuje Petr Juránek, mís-
topředseda představenstva Tepelné-
ho hospodářství.

Investiční akce je součástí dlouho-
dobého úsilí města i Tepelného hos-
podářství o pokračující přechod z pů-
vodních lokálních plynových zdrojů 
vytápění na efektivní dálkové teplo. 

Jeho prostřednictvím zásobuje Te-
pelné hospodářství více než 24 tisíc 
odběrných míst na území města, tep-
lo přitom odebírá z Opatovic nad La-
bem od distribuční společnosti EOP 
Distribuce. „V uplynulých letech jsme 
nákladem vlastním i soukromého in-
vestora provedli obnovu přemostění 
Velkého náměstí mezi jižní a severní 
stranou, což nám nyní umožní roz-
vést soustavu Klicperovou ulicí dál 
do severní části historického jádra. 
V rámci celé investiční akce tak bude 
umožněno napojení dalších míst na 
starém městě,“ říká předseda před-
stavenstva Tepelného hospodářství 
Jiří Seidler. Podrobnější informace 
najdou zájemci na adrese www.thhk.
cz/teploprosrdcehradce, k dispozici je 
v pracovních dnech od 8 do 16 hodin 
také telefonní linka +420 731 131 048.

Vyhláška, která by v případě schvá-
lení zastupiteli mohla začít platit od 
konce května, bude počítat s řadou 
výjimek. Povolené budou ohňostroje, 
které podléhají ohlašovací povinnos-
ti nebo povolení. Ze zákazu budou 
vyjmuty také 31. prosinec a 1. leden, 
kdy je zábavní pyrotechnika tradičně 
používána v souvislosti s oslavami 
nového roku. Zákaz se nebude týkat 
ani divadelní pyrotechniky.

Zákaz se nebude vztahovat ani na 
prskavky, konfety, dětské, dortové 
a obdobné fontány a na takové for-
my pyrotechniky, které představují jen 
malé nebezpečí a jsou méně hlučné. 
Předpokladem bude to, že tato pyro-
technika bude spadat do nejnižších 
tříd F1 a F2. Používání pyrotechniky 
od třídy F3 bude zakázané.  Zákaz se 
tak vztahuje například i na petardy.

Zdroj: Salonky





MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

Ovocné stromky, keře, růže, révu
vinnou……prodáváme v Hradci Králo−
vé u autobusového nádraží od března
2023 do konce dubna 2023. Nabí−
zíme široký sortiment druhů a odrůd.
JARO SE BLÍŽÍ – NEVÁHEJTE S NÁKU−
PEM NA VAŠE ZAHRÁDKY. Tel.: 495
521 561.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.BER−
NECKER.CZ , přijďte nebo volejte na
telefon 602 832 260.

Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

Pronájem bytu 2+1 v centru města,
v blízkosti OC Atrium, pracující nekuřáci
bez dětí. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Pronájem bytu 1+1 v Hradci Králové,
pracující nekuřáci bez dětí a domácích
mazlíčků. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Prodej rodinného domku s pozemkem
520 m2, v klidném místě, 14 km od
Hradce Králové. Informace a prohlídky na
tel. 602 832 260.

OSTATNÍ

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
DUBEN A KVĚTEN 2023. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

PEDIKÚRA – MANIKÚRA, JAPON−
SKÁ MANIKÚRA, P−SHINE, MODELÁŽ
NEHTŮ. TEL.: 777 107 967.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

PRÁCE

BYTY − NEMOVITOSTI

KOUPÍM BYT 2+kk, NEBO 2+1
HRADEC KRÁLOVÉ, PARDUBICE. TEL.:
774 742 111.

Potřebujete nebytový prostor na drob−
nou výrobu, servis nebo sklad?
Nabízíme až 2000 m2 + parkování, lze
pronajmout po částech. Podrobnosti na
tel. 602 832 260.

Prodej bezbariérového bytu 3+1
s balkonem v Třebši, neprůchozí poko−
je, vhodné jako investice k pronájmu.
Podrobnosti a prohlídka na tel. 776
832 263.

KOUPÍM RODINNÝ DŮM V HRADCI
KRÁLOVÉ A OKOLÍ DO 15 km. TEL.: 602
618 405

Prodej udržované chalupy v Orlických
horách s pozemkem 1800 m2, ihned
k užívání bez nutnosti investic. Další in−
formace a prohlídka na tel. 776 832
260.

HLEDÁME MENŠÍ BYT 1+KK, 1+1
V OKOLÍ HRADCE A PARDUBIC. FINAN−
COVÁNÍ ZE STAVEBNÍHO SPOŘENÍ. TEL.:
774 118 852.

KOUPÍME RODINNÝ DŮM V UDRŽO−
VANÉM STAVU a DO 30 min. AUTEM DO
HRADCE KRÁLOVÉ. TEL.: 728 440 061.

KOUPÍM CHALUPU, NEBO MENŠÍ PEN−
ZION V PODHŮŘÍ ORLICKÝCH HOR. TEL.:
734 261 016.

KOUPÍM POZEMEK, NEJLÉPE S INŽEN.
SÍTĚMI NA HRANICI POZEMKU. TEL.:
703 890 073.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Diplomovaná všeobecná sestra po−
ptává práci na HPP. Pracovní doba
max. 30 hod. týdně bez odpoledních,
nočních, víkendových služeb. Letitá
praxe z FNHK. tel: 702 665 350, email:
vseobecnasestradis@centrum.cz.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Koupím vzduchovku nebo flo−
bertku. Tel.: 731 659 386.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte
v prodejně Textil LOUDA v Habr−
manově ul 295. VELKÝ VÝBĚR
– TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.
Tel.: 495 260 604.

Koupíme za rozumnou cenu ba−
nánové krabice. Prosím nabídněte na
tel.: 724 595 500.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Prodám pěkný secesní nábytek z ro−
ku 1910, ořech skříň a 2 příborníky
35. 000 Kč. Foto a info na tel.: 736 212
717.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.
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Rodinný festival 
BEZVA FEST 

míří do Hradce

Neuman patnáctý na úvod Tour du Loir et Cher
Na startu 1. etapy Tour du Loir et Cher UCI kategorie 2.2 se 

tým Elkov Kasper představil v omlazené sestavě. Zkušené jezd-
ce Jana Bártu, Dominika Neumana, Matěje Zahálku a Adama 
Ťoupalíka doplnili třiadvacítkáři Tomáš Přidal a Štěpán Telecký. 
Ve spurtu pelotonu se nejvýše prosadil Domink Neuman.

HRADECKÉ ČARODĚJNICE 2023
NA STŘÍBRNÉM RYBNÍCE

30. 4. 2023 OD 13:30

BOHATÝ PROGRAM PRO DĚTI
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ MASKU

OPÉKÁNÍ BUŘTŮ
SOUTĚŽE PRO DĚTI

VSTUP ZDARMA

OBČERSTVENÍ
AUTOGRAMIÁDA HC MOUNTFIELD HK

AUTOGRAMIÁDA BK KRÁLOVŠTÍ SOKOLI

SPOLEČNOST HAKEL SPOL. S.R.O.
A MĚSTSKÉ LESY HRADEC KRÁLOVÉ A.S.

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

HAKELBAND

TOTÁLNÍ NASAZENÍ

NADORAZ
OVÁLNÁ

BAM-BOOZPÍVÁNKY EMMY HUBÁČKOVÉ

ZNOUZECNOST

•

•

BOO

V tour okolo Loiry obhajuje Elkov 
Kasper loňské celkové vítězství Mi-
chaela Kukrleho a pódiová umístění 
Daniela Babora (1. místo v 1. etapě 
a 2. místo ve 4. etapě) a Dominika 
Neumana (3. místo ve 4. etapě). 
Pětidílný závod odstartoval 146 ki-
lometrů dlouhou zvlněnou etapou ve 
městě Blois, kde se v neděli na 13 
městských okruzích také rozhodne 
o celkovém pořadí Tour du Loir et 
Cher.

Už v úvodní etapě udělala krok 
k zisku celkového vítězství tříčlenná 
skupina složená z Holanďana Tima 
Marsmana (Metec - SOLARWATT 
p/b Mantel), Lotyše Aleksse Krast-
se (Tartu2024 Cycling Team) a Brita 
Calluma Macleoda (ABLOC CT). Trio 
přijelo do cíle o minutu a 16 vteřin dří-
ve než hlavní pole, ve kterém byli i 3 
jezdci Elkov Kasper. Značnou ztrátu 
už po úvodních 146 kilometrech na-
brali Tomáš Přidal, Štěpán Telecký 
a Adam Ťoupalík.

Cyklisty ve čtvrtek a sobotu čekají 
rovinaté etapy, vrchařská třetí páteč-
ní část a závěrečné technické krité-
rium.

HRADEC KRÁLOVÉ – Zábavný rodinný festival Bezva Fest vyráží 
na tour po ČR. První zastávkou bude Hradec Králové. Už 20. 5. 2023 
v Šimkových sadech čeká na návštěvníky několik bezva zón, 30 atrakcí 
zdarma, nejdelší nafukovací překážková dráha v ČR, youtuberská stage 
a mnohem více. Hlavními hvězdami budou kapela Jelen, Sebastian, Pa-
vel Callta, Lollipopz nebo Smejko a Tanculienka. To vše v ceně vstupné-
ho. Zažijte se svojí rodinou nejbezvadnější den ve vašem životě. Lístky 
naleznete v předprodeji v síti Ticketportal do vyprodání zásob. 

Šimkovy sady letos poprvé rozhýbe největší rodinný festival Bezva Fest. 
Návštěvníky čeká opravdu bohatý a pestrý program. Pro malé i velké hráče je 
připravena game zóna se simulátory, počítačovou hernou a herními konzole-
mi. Milovníci atrakcí ocení nejdelší nafukovací překážkovou dráhu v ČR a dal-
ších 30 atrakcí (autodrom, labutě, řetízkové kolotoče, dětské kolotoče, obří 
nafukovací atrakce, skákací hrady a další). Festival nemá věkové omezení. 
Každý si tu najde to své. Naši nejmenší si užijí zábavu v baby zóně. Nebude 
chybět závod batolat a další soutěže o hodnotné ceny. Maminky se mohou 
nechat hýčkat v beauty zóně (dekorativní kosmetika zdarma, cvičení a další) 
a smutnit nemusí ani mužské protějšky, pro ty je nachystaná chlapácká zóna, 
kde poměří své síly s ostatními a zažijí tu pravou chlapskou zábavu. Těla ná-
vštěvníkům rozhýbe Wannado Festival Tour s netradičními sporty. A nebudou 
chybět ani tvořivé dílny pro šikovné ručičky, zóna povolání, kde se představí 
tradiční i netradiční zaměstnání, a charitativní zóna, která přiblíží život lidí 
s handicapem. Pro odpočinek bude vyhrazena chill zóna a chuťové buňky 
rozmazlíte výborným jídlem.

Pro fanoušky sociálních sítí je nachystaná youtuberská stage s předními 
českými youtubery a infl uencery (Tary, Fizi, Adam Kajumi, Lea a Tom a dal-
ší).  Hudební program je nabitý hvězdami. Letošním headlinerem hradeckého 
Bezva Festu není nikdo jiný než kapela Jelen. Smutnit nemusí ani příznivci 
Sebastiana nebo Pavla Callty. Na mladší publikum se budou těšit Lollipopz, 
Karol a Kvído, Smejko a Tanculienka, Míša Růžičková a další.

„Bezva Fest v Hradci bude stát za to. Věříme, že se povede minimálně 
stejně tak jako loňský druhý ročník v Litoměřicích, na který dorazilo přes 8,5 
tisíce návštěvníků. Těšíme se na vás,“ doplňuje pořadatelka Bezva Festu 
Adéla Marková.  

Pokud fanoušci festivalu nestí-
hají termín v Hradci Králové, ne-
musí zoufat. V rámci tour zavítá 
Bezva Fest do 5 českých měst 
(20. 5. Hradec Králové, 27. 5. Pl-
zeň, 10. 6. Slavkov u Brna, 24. 6. 
Litoměřice, 2. 9. Ostrava).  Lístky 
jsou do vyprodání k dostání v před-
prodeji Ticketportal za zvýhod-
něnou cenu. Děti do 100 cm mají 
vstup zdarma a rodiny mohou vyu-
žít zlevněné vstupné. Více informa-
cí a podrobný program naleznete 
na www.bezvafest.cz. 

Vstupenky zakoupíte v síti 
Ticketportal nebo na webových 

stránkách www.bezvafest.cz

ZÁCHRANA JE BLÍZKO! 
Hradec Králové – České Budějovice 2:1

Nový stadion zažil hned při svém 
soutěžním debutu toto tvrzení. Zbý-
vají tři kola do konce základní části 
a Votroci mají deset bodů náskok na 
barážové příčky. K výhře nasměroval 
domácí povedený první poločas. Již 
ve třetí minutě mohl poslat tým trené-
ra Hejkala do vedení Daniel Vašulín. 

Po centru Kučery ho však bravurně 
vychytal Janáček. Hradecký kanonýr 
si spravil chuť ve 32. minutě, kdy se 
po přihrávce Rady otočil s míčem ve 
stylu Memphise Depaye a přízem-
ní střelou překonal Janáčka, aby ho 
o tři minuty napodobil Kučera a poslal 
Hradec již do dvoubrankového vede-
ní. V samotném závěru poločasu se 
trefi l Koubek. Rozhodčí Radina ale na 
základě intervence VAR branku pro 
ofsajd neuznal. Do druhého poločasu 
vstoupilo aktivněji Dynamo a mělo ně-
kolik dobrých příležitostí, ale Bajza byl 
pozorný. Největší šanci Votroků měl 
ve druhém poločase Vašulín, který se 
hnal sám na Janáčka, ten však skvěle 
zneškodnil. Dynamo se přeci jen do-
čkalo snížení, když se v 84. minutě 
Čmelík natlačil před Ryneše a hlavou 
trefi l přesně. Více branek již diváci 
v Lokotrans Areně neviděli a Hradec 
tak získal všechny tři body.
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